Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя

общеобразовательная школа № 4»

(МБОУ «КСОШ № 4»)

ПРИКАЗ

06.09.2024 г.

       г. Кингисепп

№ 283
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 06 сентября  2024 года № 2585-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году», «Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, в соответствии с планом работы комитета по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» на 2024-2025 учебный год

[image: image1.jpg]

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 23 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап [image: image9.jpg]

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов школы.

2. [image: image8.jpg]

Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году для обучающихся школы  по образовательным программам начального общего образования (4 класс: [image: image2.jpg]

русский язык, математика), основного общего и среднего общего образования (5-11 класс: русский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык), а также лиц, осваивающих указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного образования, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, предусмотренных п. 5 Порядка, на платформе «Сириус.Курсы», с учетом графика проведения школьного этапа Олимпиады в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году (согласно приложению 1 [image: image3.jpg]

 распоряжению Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 06.09.2024 года № 2585-р)

З. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 30 0/0 от общего количества участников.

5. Шаранкиной М.Ю, заместителю директора по УВР осуществлять координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.1 Шаранкиной М.Ю.:

5.2 Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по предметам в соответствии с графиком.

5.3 Информировать учителей-предметников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в сети «Интернет» на сайте школы о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения и требованиях к организации и проведению Олимпиады.
5.4 Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении школьного этапа олимпиады.( приложение 3)
5.5 Составить рейтинговую таблицу результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5.6 Обеспечить специальными условиями участников школьного этапа Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизиологического развития.

5.7 Информировать родителей (законных представителей) не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и получить письменное согласие на сбор, обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребёнка в сети «Интернет» (приложение З);[image: image4.jpg]

5.8 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде.

5.9 Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий.

5.10 Обеспечить предоставление в комитет по образованию:

[image: image5.jpg]

 рейтинговых таблиц результатов школьного этапа и протоколов проведения Олимпиады по предметам на следующий день после проведения олимпиады до 15.00; [image: image6.jpg]

 акты общественных наблюдателей о выявленных нарушениях при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 01.11.2023 года (приложение 4); [image: image7.jpg]

 отчётов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 01.11.2023 года (приложение 5);

5.11 Провести школьный этап Олимпиады в школе  в установленные сроки с максимальным охватом обучающихся 4-11 классов и соблюдением объективности проведения и оценивания выполненных олимпиадных работ.

6. Учителям-предметникам провести целенаправленную работу по подготовке обучающихся к предметным олимпиадам.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шаранкину М.Ю.
 Директор  школы                             О.В. Тукаева
25